
S Perovskia atriplicif. Prime Time 65cm/6 NL, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

29.7.2025 01:08
1/2

Kód produktu 449396 
Hmotnost 0,5000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz
Dostupné množství na prodejnách: 6,0 ks

Zobrazit dostupnost na prodejnách
Najděte svou prodejnu

Nalezeno prodejen: 4
Květinka VLASTA

Nedostupné
Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne

Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské potřeby

6,0 ks
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 608 999 951
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - chovatelské potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



S Perovskia atriplicif. Prime Time 65cm/6 NL, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

29.7.2025 01:08
2/2

Popis
Perovskia "Prime Time" je odrůda rostliny z rodu
Perovskia (kocanda), známá pro své nápadné květy a
odolnost. Je velmi oblíbená v sušších a slunných
zahradách jako okrasná trvalka.

Vlastnosti Perovskia 'Prime Time':
Vzhled: Má vzpřímené, holé, štíhlé stonky s nápadnými,
elegantními květy ve tvaru hroznu. Květy jsou typicky
modré nebo fialové, s jemnými, stříbřitými, pololesklými
listy.
Květení: Od července do září se objevují bohaté, dlouhé
květenství – husté modrofialové nebo modrofialově bílé
hrozny, které jsou velmi dekorativní.
Růst: Dosahuje výšky přibližně 60–90 cm, někdy až do
120 cm.
Odolnost: Velmi odolná vůči suchu, mrazu i větru,
vhodná do skalek, suchých záhonů nebo jako solitér.
Jak se o Perovskia 'Prime Time' starat:
Stanoviště: Vyžaduje plné slunce, ideálně na slunném,
dobře odvodněném místě – skalky, suché záhony, okraje
cest nebo jako solitér.

Půda: Snese chudší a suché půdy, zvládne i písčité nebo
kamenité stanoviště. Vyvarujte se těžkých, zadržujících
vodu půd, které by mohly rostlinu zahubit.

Zalévání: Velmi odolná vůči suchu, zalévejte pouze při
extrémním suchu nebo během přesazování.
Upřednostňuje suché prostředí.

Hnojení: Stačí jednou na jaře přidat organický kompost
nebo speciální hnojivo pro okrasné trvalky, jinak není
potřeba často hnojit.

Hnojení: Stačí jednou na jaře přidat organický kompost
nebo speciální hnojivo pro okrasné trvalky, jinak není
potřeba často hnojit.

Řez: Po odkvětu odstraňte odkvetlé květy a staré nebo
přestárlé výhony. Na jaře proveďte radikální řez –
zkraťte stálezelené výhony na 10–15 cm nad zemí –
tento střih podpoří bohaté a zdravé kvetení v příštím
roce.

Zimování: Velmi odolná vůči mrazům do -20 °C, v
mírnějších oblastech může být bez ochrany. V
chladnějších místech je vhodné v zimě rostlinu lehce
mulčovat.

Rozmnožování: Snadno se množí dělením na jaře nebo
řízkováním v létě.

Shrnutí:
Perovskia 'Prime Time' je krásná, odolná a dlouhověká
rostlina, která vynikne v suchých, slunných zahradách a
skalách. Vyžaduje minimum péče, hlavně radikální řez
na jaře a sušší, dobře odvodněné místo.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 17,00 cm
Výška 65,00 cm
Hloubka 17,00 cm


